
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  454   del 27.06.2019. 
 

OGGETTO: Proroga contratto di collaborazione per laboratorio analisi depuratore San 

Martino. -  
 

 
 L’anno duemiladiciannove, il giorno ventisette (27) del mese di giugno (06) in 

Chieti, presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

      Premesso: 

      che con delibera n. 130 del 14.06.2017 il Consorzio ha provveduto a stipulare due 

contratti di collaborazione a tempo determinato per la durata di sei mesi con il dott. Fabio 

Campitelli e con il Perito Chimico Adamo Carulli, con scadenza 31.12.2017; 

      che con successiva delibera n. 288 del 27.12.2017 sono stati prorogati le due 

collaborazioni per un periodo di sei mesi decorrente dal 01.01.2018, con scadenza al 

30.06.2018; 

      che con successiva delibera n.213 del 21.06.2018 sono stati prorogati le due 

collaborazioni per un periodo di sei mesi decorrente dal 01.07.2018, con scadenza al 

31.12.2018; 

      che con successiva delibera n.1 del 02.01.2019 sono stati prorogati le due 

collaborazioni per un periodo di sei mesi decorrente dal 01.07.2018, con scadenza al 

30.06.2019; 

che si rende necessario ed opportuno prorogare per un ulteriore periodo, seppure 

limitato, i contratti in essere con le 2 unità ritenendo valide le motivazioni che hanno 

portato all’assunzione degli atti precedenti; 

Ribadito che il ricorso all’utilizzo delle 2 unità è comunque di carattere temporaneo e 

limitato, in quanto il Consorzio dovrà procedere alla indizione di apposito concorso, già in 



programmazione ma rimandato temporaneamente per l’assenza di entrambi i dirigenti per 

malattia, in modo da superare definitivamente il ricorso ai contratti di collaborazione a 

tempo determinato per i profili professionali di che trattasi; 

 Ritenuto urgente, pertanto, prorogare di altri sei mesi i due contratti di 

collaborazione; 

         Preso atto che al riguardo sono stati interpellati per le vie brevi il dott. Fabio 

Campitelli e il Sig. Adamo Carulli che hanno espresso la propria disponibilità a continuare 

la collaborazione agli stessi patti e condizioni in essere; 

Preso atto del visto rilasciato dal Settore Economico Finanziario per la copertura 

finanziaria, in data 27.06.2019;  

Vista la documentazione rilasciata in attuazione degli obblighi in materia di trasparenza 

di cui al D.Lgs n.33/2013 e s.m.i.; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 389 del 25.10.2018 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2019; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) Di autorizzare la proroga delle collaborazioni con il Dott. Fabio Campitelli e con il Perito 

Chimico Adamo Carulli per la gestione del laboratorio dell’impianto di depurazione San 

Martino per il periodo di sei mesi, decorrente dal 01.07.2019, agli stessi patti e condizioni 

del contratto in essere; 

3) Di autorizzare la liquidazione degli emolumenti al personale avventizio sul Cap. 45 

denominato “Gestioni spese da gestioni speciali” del Bilancio di Previsione 2019; 

4) Di dare sin d’ora mandato al Responsabile Tecnico del Depuratore, Ing. Cesare Garofalo, 

per la predisposizione degli atti finalizzati all’indizione dell’apposito concorso;  

5)  Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo. 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 
 

 

 



 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore           13,30               del giorno         27.06.2019                  alle ore    10,00   

del giorno 01.07.2019   

Chieti, lì 01.07.2019    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


